
 
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19 мая 2016 г.  № 9/73 

Екатеринбург 
 

Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 
комиссий 

 
Руководствуясь пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 

«О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий» (с изменениями, внесёнными постановлениями 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 16.01.2013 

№ 156/1173-6, от 26.03.2014 № 223/1436-6, от 10.06.2015 № 286/1680-6), 

Избирательная комиссия Свердловской области  п о с т а н о в л я е т :  

1. Исключить следующих лиц из резерва составов участковых 

избирательных комиссий, сформированного Избирательной комиссией 

Свердловской области на территории: 

1) муниципального образования Алапаевское и Махнёвского 

муниципального образования: 

– на основании личного письменного заявления: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Кулявцева Светлана 
Николаевна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 
России 

13 

 

– в связи с назначением Алапаевской районной территориальной 

избирательной комиссией членами участковых избирательных комиссий: 



 2

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

2 Корюкалова 
Екатерина 
Сергеевна 

Всероссийская политическая партия 
«Аграрная партия России» 

8 

3 Головкина Светлана 
Александровна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

12 

4 Абрамова Нина 
Михайловна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 
России 

14 

5 Бабахова Ирина 
Ивановна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

52 

 

2) Артинского городского округа на основании личного письменного 

заявления: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Бархаева Раушания 
Рикзаевна 

Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ 

127 

 

3) Байкаловского муниципального района в связи с назначением 

Байкаловской районной территориальной избирательной комиссией членами 

участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Барыкина Ольга 
Ивановна 

Политическая партия «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

189 

2 Сутягина Татьяна 
Николаевна 

Дума Байкаловского сельского 
поселения 

190 

3 Белоногова Нина 
Анатольевна 

Политическая партия «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

191 

4 Маслова Вера 
Петровна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

192 

5 Сединкина Ольга 
Валентиновна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 
России 

200 

 

4) городского округа Богданович в связи с назначением 

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссией 

членом участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Родионова Лариса 
Владимировна 

Всероссийская политическая партия 
«Гражданская Сила» 

258 

 



 3

5) Городского округа Верхняя Тура в связи с назначением 

Верхнетуринской городской территориальной избирательной комиссией 

членом участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Булыгина Светлана 
Васильевна 

Собрание избирателей по месту 
жительства 

1226 

 

6) Волчанского городского округа в связи с назначением Волчанской 

городской территориальной избирательной комиссией членами участковых 

избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Коробинцев 
Алексей 
Леонидович 

Собрание избирателей по месту работы 1229 

2 Богданова Эльвира 
Харисовна 

Собрание избирателей по месту работы 1231 

3 Коновалова Наталья 
Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы 1231 

4 Матис Олеся 
Андреевна 

Собрание избирателей по месту работы 1232 

5 Зейгерман Алексей 
Михайлович 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 
России 

1233 

6 Герлах Дмитрий 
Николаевич 

Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ 

1233 

 

7) Железнодорожного района муниципального образования «город 

Екатеринбург»: 

– на основании личных письменных заявлений: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Белова Наталия 
Владимировна 

Общественное объединение 
«Всероссийский Совет местного 
самоуправления» 

 

2 Вяткина Светлана 
Григорьевна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

3 Кленова Светлана 
Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы  

4 Сенокосова Юлия 
Габбасовна 

Общероссийская политическая партия 
«Народная партия «За женщин России» 

 

5 Турецкая Юлия 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы  

6 Федосеева Галина 
Ивановна 

Собрание избирателей по месту работы  



 4

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

7 Черкасова Елена 
Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы  

 

– в связи с назначением Железнодорожной районной территориальной 

избирательной комиссией города Екатеринбурга членами участковых 

избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

8 Резчикова (Портей) 
Мария Игоревна 

Собрание избирателей по месту работы 244 

9 Кудрявцев 
Александр 
Борисович 

Политическая партия «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

696 

10 Соловьев Александр 
Васильевич 

Политическая партия «Российская 
экологическая партия «Зелёные» 

960 

11 Кунгурова 
Валентина 
Михайловна 

Собрание избирателей по месту работы 1326 

12 Силионова 
(Гуляева) Юлия 
Андреевна 

Собрание избирателей по месту работы 1329 

13 Кобякова Галина 
Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы 1332 

14 Коцан Вероника 
Васильевна 

Собрание избирателей по месту работы 1339 

15 Алексеева Лидия 
Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы 1351 

16 Кириллова Арина 
Вадимовна 

Собрание избирателей по месту работы 1357 

17 Дацук Юлиана 
Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы 1361 

18 Тимощенко Татьяна 
Михайловна 

Политическая партия «Российская 
экологическая партия «Зелёные» 

1366 

19 Юровских Ольга 
Александровна 

Собрание избирателей по месту работы 1379 

 

8) Октябрьского района муниципального образования «город 

Екатеринбург»: 

– на основании личного письменного заявления: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Наумова Любовь 
Вениаминовна 

Собрание избирателей по месту работы  

 



 5

– в связи с назначением Октябрьской районной территориальной 

избирательной комиссией города Екатеринбурга членами участковых 

избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

2 Аникина Ирина 
Александровна 

Собрание избирателей по месту работы 1547 

3 Якимов Александр 
Михайлович 

Собрание избирателей по месту работы 1548 

4 Лоева Наталия 
Викторовна 

Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ 

1565 

5 Гильманова 
Светлана 
Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы 1568 

6 Вирясова Ольга 
Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы 1581 

 

9) Ивдельского городского округа на основании личного письменного 

заявления: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Орлова Наталья 
Владимировна 

Политическая партия «Российская 
объединенная демократическая партия 
«ЯБЛОКО» 

1811 

 

10) Каменского городского округа: 

– на основании личного письменного заявления: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Слободянюк Оксана 
Анатольевна 

Политическая партия «Российская 
экологическая партия «Зелёные» 

402 

 

– в связи с назначением Каменской районной территориальной 

избирательной комиссией членами участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

2 Баженова Светлана 
Вячеславовна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

398 

3 Сафронова 
(Курицына) 
Анастасия 
Александровна 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

417 

 

11) Камышловского городского округа: 

– в связи со смертью: 



 6

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Лаптев Николай 
Николаевич 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1925 

 

– в связи с назначением Камышловской городской территориальной 

избирательной комиссией членами участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

2 Макарова Наталья 
Борисовна 

Собрание избирателей по месту работы 1926 

3 Сенцова Оксана 
Александровна 

Собрание избирателей по месту работы 1927 

 

12) Камышловского муниципального района в связи с назначением 

Камышловской районной территориальной избирательной комиссией членом 

участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Коротких Лариса 
Котликовна 

Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ 

440 

 

13) городского округа Красноуфимск: 

– на основании личных письменных заявлений: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Головенко Ольга 
Борисовна 

Собрание избирателей по месту работы  

2 Орлова Екатерина 
Петровна 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

3 Панова Наталья 
Михайловна 

Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ 

 

4 Солонинкина Инна 
Владимировна 

Политическая партия «Российская 
экологическая партия «Зелёные» 

 

 

– в связи с назначением Красноуфимской городской территориальной 

избирательной комиссией членом участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

5 Маркова Светлана 
Николаевна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2059 

 

14) муниципального образования Красноуфимский округ: 

– на основании личных письменных заявлений: 



 7

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Баранова Любовь 
Николаевна 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

503 

2 Хавыева Наиля 
Якубовна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 
России 

467 

3 Габдулхаев Фарит 
Ильдарович 

Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ 

467 

4 Хавыев Рифат 
Зауфанович 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

467 

5 Истомина Зульфира 
Габдсабировна 

Политическая партия «Российская 
объединенная демократическая партия 
«ЯБЛОКО» 

467 

6 Ренева Екатерина 
Владимировна 

Политическая партия «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

491 

7 Ярина Тамара 
Валентиновна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

459 

 

– в связи с назначением Красноуфимской районной территориальной 

избирательной комиссией членами участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

8 Шельпякова 
Светлана 
Николаевна 

Собрание избирателей по месту 
жительства 

460 

9 Калинкина 
Екатерина 
Валерьевна 

Политическая партия «Российская 
объединенная демократическая партия 
«ЯБЛОКО» 

464 

10 Емельянова Яна 
Валерьевна 

Политическая партия «УМНАЯ 
РОССИЯ» 

464 

11 Шаломенцева 
Татьяна 
Михайловна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

465 

12 Ахмадзянова 
Ильяна Нургаяновна 

Собрание избирателей по месту 
жительства 

466 

13 Душанина Вера 
Валентиновна 

Собрание избирателей по месту 
жительства 

472 

14 Николаев Михаил 
Карлович 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

473 

15 Колчанова Ирина 
Николаевна 

Собрание избирателей по месту 
жительства 

482 

16 Серебренникова 
Надежда 
Владимировна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 
России 

483 

17 Горбунова Елена 
Юрьевна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 
России 

484 



 8

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

18 Илюшкин Василий 
Дмитриевич 

Политическая партия «УМНАЯ 
РОССИЯ» 

487 

19 Нефедов Андрей 
Юрьевич 

Собрание избирателей по месту 
жительства 

489 

20 Федотова Ольга 
Владимировна 

Политическая партия «Российская 
экологическая партия «Зелёные» 

491 

21 Мицаева Лилиана 
Рафимовна 

Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ 

493 

22 Иванова Людмила 
Валентиновна 

Собрание избирателей по месту 
жительства 

496 

23 Якупова Эльвира 
Николаевна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

497 

24 Мухаматшакирова 
Флюза Мукминовна 

Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ 

501 

25 Александрова 
Надежда 
Вячеславовна 

Собрание избирателей по месту 
жительства 

506 

 

15) Кушвинского городского округа в связи с назначением 

Кушвинской городской территориальной избирательной комиссией членом 

участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Плахутина Лариса 
Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы 2083 

 

16) Нижнесергинского муниципального района на основании личного 

письменного заявления: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Цыганова 
Валентина 
Викторовна 

Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ 

553 

 

17) Ленинского района города Нижний Тагил: 

– на основании личных письменных заявлений: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Кучеренко Наталья 
Владимировна 

Политическая партия «Российская 
экологическая партия «Зелёные» 

2215 

2 Лаврова (Алпатова) 
Елизавета 
Николаевна 

Политическая партия «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

2197 

3 Смирнова Ирина 
Аркадьевна 

Собрание избирателей по месту работы 2220 

 



 9

– в связи с назначением Ленинской районной территориальной 

избирательной комиссией города Нижний Тагил членами участковых 

избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

4 Киричай Ольга 
Александровна 

Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ 

2191 

5 Ефремова Елена 
Алимпиевна 

ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ «РОДИНА» 

2191 

6 Рыбакова Татьяна 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы 2195 

7 Калугина Наталья 
Алексеевна 

Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ 

2202 

8 Быстрова Ольга 
Аркадьевна 

Политическая партия «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

2214 

9 Долматов Алексей 
Юрьевич 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 
России 

2215 

 

18) Тагилстроевского района города Нижний Тагил в связи с 

назначением Тагилстроевской районной территориальной избирательной 

комиссией города Нижний Тагил членами участковых избирательных 

комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Семукова Елена 
Георгиевна 

Собрание избирателей по месту работы 2245 

2 Определякова Бэла 
Таймуразовна 

Собрание избирателей по месту работы 2261 

3 Малиновская Елена 
Викторовна 

Собрание избирателей по месту работы 2274 

4 Шелепова Дарья 
Сергеевна 

Собрание избирателей по месту работы 2277 

 

19) Полевского городского округа: 

– на основании личного письменного заявления: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Стахеева Оксана 
Анатольевна 

Политическая партия «Российская 
экологическая партия «Зелёные» 

2413, 2414, 2421, 
2423 

 

– в связи с назначением Полевской городской территориальной 

избирательной комиссией членом участковой избирательной комиссии: 

 



 10

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

2 Воробьева Наталья 
Анатольевна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 
России 

2411 

3 Тарасова Инна 
Владимировна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 
России 

2412 

4 Чеботарь Надежда 
Григорьевна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 
России 

2413 

5 Мясникова Любовь 
Александровна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 
России 

2438 

 

20) Пышминского городского округа: 

– на основании личных письменных заявлений: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Лихачева Зинаида 
Викторовна 

Дума Пышминского городского округа  

2 Засыпкина Татьяна 
Федоровна 

Собрание избирателей по месту работы 709 

 

– в связи с назначением Пышминской районной территориальной 

избирательной комиссией членами участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

3 Пепеляева Полина 
Анатольевна 

Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ 

697 

4 Игнатьева Ольга 
Александровна 

Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ 

719 

 

21) городского округа Ревда: 

– на основании личных письменных заявлений: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Скрябина Ольга 
Ивановна 

Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ 

726 

2 Волынцева Румия 
Андреевна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

747 

 

– в связи с назначением Ревдинской районной территориальной 

избирательной комиссией членами участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

3 Мамонов Сергей 
Анатольевич 

Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ 

726 



 11

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

4 Тюрикова Евгения 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы 735 

5 Забродина Наталья 
Павловна 

Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ 

741 

 

22) Серовского городского округа в связи с назначением Серовской 

городской территориальной избирательной комиссией членами участковых 

избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Строганова Галина 
Владимировна 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

799 

2 Грибанова Ольга 
Геннадьевна 

Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ 

802 

3 Бусаренко 
Валентина 
Пантелеевна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

802 

4 Рагозина Ольга 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы 802 

5 Бутусова Алена 
Михайловна 

Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ 

804 

6 Сагитова Елена 
Алексеевна 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2477 

7 Телегина Ольга 
Сергеевна 

Собрание избирателей по месту работы 2491 

8 Кичатова Юлия 
Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы 2500 

9 Кондратова Елена 
Михайловна 

Политическая партия «Монархическая 
партия» 

2502 

 

2. Направить настоящее постановление территориальным 

избирательным комиссиям и опубликовать на официальном сайте 

Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова. 
 

Председатель 
Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.А. Чайников 

   

За секретаря 
Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
С.М. Краснопёров 

 


